
1  

 
 
 

CUP:E29J22000390006 

 CIG: Z4C380735A 
All’albo scolastico 

Al sito Web dell'Istituto 

 

 
        Oggetto: Determina di conferma a contrarre mediante acquisto diretto di attrezzatura Progetto “EDUGREEN; 
                      “ Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla  transizione  ecologica ” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTI gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. “Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 

NELLE MORE dell’emanazione degli atti attuativi dell’A.N.A.C. 

 
VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR); 
 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

          VISTO l’ avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021   “Ambienti e laboratori per l’educazione e  
           la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il  
           primo ciclo” ; 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIACOMO PUCCINI” - PESCAGLIA 

SEDE LEGALE: VIA PEDOGNA, 3 - 55064 PESCAGLIA (LUCCA) 

NUMERO DI CODICE FISCALE: 93003030462 

SEGRETERIA: TEL. 0583 359106 - FAX 0583 359512 

 

Mail: LUIC823001@istruzione.it – Pec: LUIC823001@PEC.istruzione.it – sito web:www.icpescaglia.edu.it 

mailto:LUIC823001@istruzione.it
mailto:LUIC823001@PEC.istruzione.it
http://www.icpescaglia.edu.it/
http://www.icpescaglia.edu.it/




2  

          VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola competenze e ambienti  
          per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 dalla  
          Commissione  Europea; 
 
         VISTA la delibera del Collegio docenti n. 9 del 30/09/2021 e del Consiglio di Istituto n.36 bis del  
          07/01/2022   di adesione al  progetto PON in oggetto; 
 
          VISTA  la nota  Prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 con la quale la Direzione generale per i fondi  
          strutturali ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 
 
          VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
 
          VISTA la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512; 
 
          VISTO il preventivo presentato dalla ditta CampuStore Srl prot. n.4466 del 05/10/2022; 
      

  VERIFICATO che le tipologia  delle forniture della ditta Campustore Srl sono  rispondenti al Progetto per la realizzazione di   
ambienti e laboratori  esterni per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica, coniugando sia l'aspetto 
prettamente funzionale all'allestimento dell'orto con le peculiarità didattiche  personalizzate; 

 
  VISTO L'art.36 del d.lgs. 50/2016 sui contratti sotto soglia;  
 
 VISTA La delibera del 27/06/2022- Iscrizione nel P.A. del Progetto PON “EDUGREEN”: ambienti e laboratori 
  per l’educazione alla transizione ecologica;  
 

          VISTO che l’impegno di spesa rientra nella disponibilità del PA EF 2022 Aggregato A03/16-  
          approvato dal           Consiglio D’Istituto con delibera n°38 del 15 febbraio 2022 Programma Annuale Esercizio 
          Finanziario corrente; 
 

  CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art. 36  
  comma 2, lettera a) D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
  
  RITENUTO di procedere mediante acquisizione in economia, con affidamento diretto (per importi  
  inferiori e pari ad € 75.000,00; 
 
  RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di   

          lavori, servizi e forniture; 
 

                                                                                             DETERMINA 
         Art. 1 
         Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
         Art. 2 
         di deliberare l’avvio della procedura per acquisizione diretta di beni e servizi della fornitura di  
         materiali educativi nell’ambito del progetto “PON prot. n. 35942 del 24/05/2022 per la     
         realizzazione di” laboratori di sostenibilità per il primo  ciclo” alla ditta CampuStore Srl, con sede in     
         via Villaggio Europa,3 Bassano del Grappa (VI) ITALIA , P.I. R.IMPR.0240974022; 
        Art. 3 
        di porre a base della proposta di negoziazione l’importo massimo indicato in oggetto per l’acquisto 
        dei seguenti beni: 
 

N CodiceArticolo Prodotto Q.tà Prezzo Unitario 
IVA Esclusa 

Prezzo Unitario 
IVA Inclusa 

Prezzo Totale 
IVA Compresa 

I V A 

1 342838 30 vasi di torba Piccoli vasi in 
torba di 8 cm di diametro 

7 10,25  12,51 87,54 22 

2 316558 Set per la classe strumenti 
giardino Set completo per una 
classe con guanti, saggine e 
attrezzi per il lavorare al 
giardino della scuola 

1 637,92  778,26 778,26 22 

3 343607 Sacco di terriccio universale 
biologico 45 l Terriccio 
universale ideale per tutte le 

12 9,00 9,36 112,32 4 



3  

piante da giardino, orto, 
terrazzo ed interno 

4 342832 Kit di 50 buste di semi per 
giardinaggio Questo kit è 
l'ideale per insegnare a 
bambini e ragazzi come 
coltivare vegetali dal seme alla 
pianta. 

10 24,55  29,95 299,51 22 

5 316554 Ortobimbo Ortobimbo è un kit 
didattico, facile e divertente 

18 12,21  14,90 268,13 22 

 

        L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura è   di   € 1.545,76 iva Inclusa. 
        Art. 4 
        Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge 241/1990,  
        viene individuato il Dsga Dott.ssa Marisa Manfredini come Responsabile Unico del procedimento; 
 

                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                             (Prof.ssa Teresa Monacci) 

 
(Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, comma 2 del D.lgs n.39/1993) 



4  

 


